
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
dì Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N .

Lìcluidaz'one e pagamento spese legali e interessi di mora Decreto

Ingiuntivo n. 3365/2014 - Cig X2A12770EA -

SETTORE
ECONOMICO FINANZIARIO E
PATRIMONIALE

Bilancio
Sub aggregato di spesa

CE

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l 'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E
PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li .

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Res
Economici

e &f\e
ano e Patrimoniale

Settore

Il Responsabile dell'istruttoria
( Sig.ra Salvatrice Giuliano)

II Responsabile del procedimento
( D.ssa Ignazia Pagano )

II Dirigente ReSpqpaSbile/ael Settore

Seduta del giorno
1 1 FEB. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. GIORGIO SANTONOCITO

Nominato con Decreto del Presidente
Della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
20Ingiusta art.33, comma 2.L.R. N°5 del 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

detìa Dott.ssa Gaetana Bonannoj

Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO
- che in data 26/11/2014 è stato notificato a questa Azienda il Decreto Ingiuntivo n. 3365/2014 con
pedissequo provvedimento del Giudice di Pace di Catania, ad istanza della società Medicalti S.p.a.,
con il quale si ingiunge il pagamento della fattura n. 726 del 06/07/2012 di euro 2.288,00 sorte
capitale, oltre interessi di mora al saggio di interesse su base semestrale BCE aumentato di sette
punti percentuali dalla scadenza del termine di pagamento, ex D.Lgs. n. 231/2002, fino a soddisfo, e
alle spese e compensi del suddetto procedimento di cui 76,00 euro per spese, euro 300,00 per
compensi professionali oltre IVA e CPA come per legge;

DARE ATTO
- che con determinazione del dirigente responsabile dell'U.O.C. Provveditorato ed Economato n.
PRV/39 del 13/01/2015 è stata liquidata la fattura oggetto del D.I.;
- che con ordinativo di pagamento n. 38 del 13/01/2015 è stata pagata la fattura n. 726 del
06/07/2012 di euro 2.288,00 oggetto del D.I.;
- che questa Azienda, con e-mail del 14/01/2015, ha comunicato all'avvocato Daniela Saitta, legale
della società, l'avvenuto pagamento della sorte capitale, chiedendo contestualmente la rinuncia
degli interessi e l'emissione di una nota prò-forma per le spese legali;
- che, con e-mail di pari data, l'avvocato ha comunicato che la società non è disponile alla rinuncia
degli interessi e ha inviato il progetto di parcella;
- che dai controlli effettuati il progetto di parcella risulta corrispondente a quanto il giudice ha
ingiunto;
- che la società Medicalti S.p.a. ha emesso la fattura n. 6 del 15/01/2015 di euro 390,60 per
interessi di mora contabilizzata al conto economico 30001000060 " interessi moratori" e la fattura
n. 5 del 15/01/2015 di euro 442,54 contabilizzata sul conto economico 20010000210 "spese legali";
- che il calcolo degli interessi e delle spese legali risulta corretto ed effettuato in conformità a
quanto disposto dal Decreto Ingiuntivo e previsto dal D.Lgs. n. 231/2002;

Su proposta del Responsabile del Settore Economico Finanziario e Patrimoniale che con la
sottoscrizione del presente atto ne attesta la legittimità e correttezza sia formale che sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:

- autorizzare la liquidazione e il pagamento delle seguenti fatture per un totale di euro 833,14,
utilizzando l'autorizzazione di spesa 113/0-2014:
1. fattura n. 6 del 15/01/2015 di euro 390,60 contabilizzata al conto economico 30001000060

"interessi moratori";
2. fattura n. 5 del 15/01/2015 di euro 442,54 contabilizzata sul conto economico 20010000210

"spese legali";
- munire la presente della clausola di immediata esecuzione, atteso che il citato accordo obbliga
l'Azienda al rispetto di scadenze imminente.

Il Responsabile^ettore Ec<
I Dott.

Fùranziario e Patrimoniale
ccella)

IL DIRETT
(Dott

SANITARIO
Giarfimanco)

IL DIRE
(Dott. Gi

IL DIRETTORE A ^ISTRATIVO
(Dott. Giovanr?

GENERALE
io Santonocito)


